EDITAL UFMS/FAMED Nº 03, DE 18 DE JANEIRO DE 2019

A Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul (UFMS), por meio da
Diretora da Faculdade de Medicina, no uso de suas atribuições legais, torna público a RELAÇÃO
DOS CANDIDATOS INSCRITOS DEFERIDOS E  INDEFERIDOS do Processo de Seleção,  visando à
seleção  de  candidatos  para  preenchimento  de  vagas  no  PROGRAMA  DE  RESIDÊNCIA
MULTIPROFISSIONAL EM CUIDADOS CONTINUADOS INTEGRADOS –  Área  de  concentração:
Atenção  à  Saúde  do  Idoso  (PREMUS  CCI)  UFMS/HOSPITAL  SÃO  JULIÃO/ESP/SES,  para  os
graduados em Enfermagem, Farmácia/Farmácia-Bioquímica, Fisioterapia, Nutrição, Psicologia e
Serviço Social, de insƟtuições de ensino reconhecidas pelo Ministério da Educação (MEC), com
vagas para ingresso em 2019, conforme disposições abaixo.

1. DA RELAÇÃO DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS

1.1. A relação dos candidatos inscritos deferidos encontra-se no ANEXO I deste Edital.

1.2. A relação dos candidatos inscritos indeferidos encontra-se no ANEXO II deste Edital.

2. DO RECURSO

2.1.  O candidato poderá recorrer no dia 21 janeiro  de 2019 contra  o indeferimento de sua
inscrição, até às 17 horas.

2.1.1. O recurso deverá ser enviado por e-mail, para o endereço dires.propp@ufms.br.

ALEXANDRA MARIA ALMEIDA CARVALHO

ANEXO I – RELAÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS DEFERIDOS

Enfermagem

PROTOCOLO NOME

201972094 Alex Sander Cardoso De Souza Vieira

201972578 Beatriz Rodrigues

201973441 Cinira De Melo Pereira

SEI/UFMS - 0995506 - Edital https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

1 of 15 18/01/2019 16:29

21/01/2019

BS N° 6961
Pg. 180

201972978 Dayane Gonçalves De Sousa

201972457 Joelson Henrique Martins De Oliveira

201971857 Juscilene Da Silva Maciel

201973354 Maria Aparecida Dos Santos Eloy

201972809 Maria Betina Leite De Lima

201973529 Maria Lindenubia Pereira Dos Santos

201973438 Matheus Carvalho De França

201971854 Michael Wilian Da Costa Cabanha

201973031 Núbia Chaparro

201971803 Ritariane Ferreira

201973326 Rosiani Gomes De Souza

201972723 Sílvia Furtado De Oliveira

201971751 Susan Dos Santos Araújo Ribeiro Valadares

201971827 Víctor Luís Monteiro Ferreira Dos Santos

201971536 Viviane Andrade Do Rosario

201972130 Weslley Thiego Ferreira Batista

Farmácia / Farmácia Bioquímica

PROTOCOLO NOME

201973541 Hugo Henrique Barbosa

SEI/UFMS - 0995506 - Edital https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

2 of 15 18/01/2019 16:29

21/01/2019

BS N° 6961
Pg. 181

201971878 Isadora Padilha Ribolis

201972372 Jeniffer Oliveira Lescano De Ávila

201972058 Juliana Galete

201972174 Letícia Ribeiro Moreira

201973106 Niara Cristina Sobrinho Gauna

201973126 Sarah Kristina Mariani Da Costa

201972830 Stefany Markakis Kontos

Fisioterapia

PROTOCOLO NOME

201971692 Adriana Ferreira Da Silva

201971475 Amanda Do Nascimento Lobo

201972003 Amanda Vieira Dos Santos

201971611 Ana Luiza Pontes Santos

201972068 Angélica Pereira De Arruda

201973430 Bianca De Barros Roda Moslaves

201973396 Danielly Gonçalves Amarilha

201971873 Gêminna Naomi Aparecida Alves Sanabria

201972574 Giovana Ayumi Aoyagi

201972266 Hestela Soares De Araújo

SEI/UFMS - 0995506 - Edital https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

3 of 15 18/01/2019 16:29

21/01/2019

BS N° 6961
Pg. 182

201973485 Izabela Rodrigues De Menezes

201973482 Jaqueline Simionatto Izaias

201973316 Jaqueline Vareiro Da Costa

201973332 Jéssica Estevão Da Silva

201971527 Jéssica Maria Lira De Oliveira

201971657 Jonas Junior Messias Da Silva

201972271 Julie Ingrid Assis Viana

201973295 Karoline Dos Santos Quirino

201971753 Letícia Nakamura

201972711 Luana Ribas Ribeiro

201972889 Maria Gabriela Motta Campos

201973062 Maria Juana Beatriz Lima Candanedo

201972221 Nájla Fogaça De Souza Nascimento

201971786 Patricia Cavalcante Dos Santos

201972089 Quivia Ester Ramos Nogueira

201973171 Rodrigo Nóbrega Marques

201972025 Rosane Medina Queiroz Da Rocha

201972044 Sahra Lima Buchara De Alencar

201972171 Taci Ana César Andrade

201972402 Thaisa Rodrigues Calado

SEI/UFMS - 0995506 - Edital https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

4 of 15 18/01/2019 16:29

21/01/2019

BS N° 6961
Pg. 183

201973254 Valneide Elias Vasques

Nutrição

PROTOCOLO NOME

201973417 Bruno Alex Rios Dos Santos

201972452 Camila Sampaio Goulart

201973204 Daniela Domingo Torres

201972749 Gabriela Vaz Cíppel

201972532 Geysa Gimenez Cabanha

201973491 Giseli Patalo

201971745 Gislene Aparecida Sales

201972234 Graziele Glaucia Dos Santos Ferreira

201973123 Hevelen Aparecida Da Silva

201971739 Iolly Pereira Nacasato

201972426 Izadora Cisz Ferreira

201972456 Jade Oliveira Santos

201973348 Juliana Almeida Gonçalves Do Nascimento

201972079 Juliana Lopes Pereira

201972002 Lais Maluf Hokama

201971843 Leticia Szulczewski Antunes Da Silva

SEI/UFMS - 0995506 - Edital https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

5 of 15 18/01/2019 16:29

21/01/2019

BS N° 6961
Pg. 184

201971780 Marcella Nogueira Farias

201972490 Mariana Godoy Queiroz

201971839 Nara De Andrade Veitas

201973109 Priscila Bento De Campos

201972124 Raquel Santiago Hairrmain

201972090 Reni De Assis Masurkevicz Berni

201971520 Sandra Gehlen De Oliveira

201971972 Tania Apodaca Gomes

201972558 Tássia Vieira Ávalos

Psicologia

PROTOCOLO NOME

201972517 Aline Gabriele Noronha Garcia

201972504 Ana Júlia Queiroz Farinha

201972235 Anna Flávia Alves Garcia

201971677 Aparecido Antonio Terra

201973538 Bárbara Gomes De Matos

201972531 Carolina De Sousa Rotta

201973154 Clesmânya Silva Pereira

201973507 Daniele Ferro Fagundes

SEI/UFMS - 0995506 - Edital https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

6 of 15 18/01/2019 16:29

21/01/2019

BS N° 6961
Pg. 185

201973390 Elizaneti Almeida Da Silva

201973357 Emanuelle Lima Javeta

201971499 Fernando Augusto Gomes Sobreira

201973330 Flávia Milanez De Farias

201973528 Francielle Almeida Campos

201971525 Geice Gabriela Chamani Almanza

201971960 Helena Rodrigues Barbosa

201973508 Isabela Lacerda De Souza Cosmo

201973325 Janete Maria Luiza Ferreira Gomes

201971726 Jenifer Da Silva Leite

201973535 Jéssica Viana Da Silva

201973496 Kassia Baixim Garcia

201972230 Katiane Kilma Fernandes Frateles

201971584 Larissa Menezes De Alcantara

201972179 Leticia Caroline De Moraes Pereira

201972607 Leticia Cuenga

201972180 Loriany Albuquerque De Souza

201972631 Luanna Cezar Carleto

201971549 Luciana Dias Dorneles

201971676 Marina Ametlla De Oliveira

SEI/UFMS - 0995506 - Edital https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

7 of 15 18/01/2019 16:29

21/01/2019

BS N° 6961
Pg. 186

201972023 Maristela Aparecida Owergoor

201972369 Maristela Ferreira Calças

201971587 Nathália Cristina Marques

201971524 Quédina Dos Santos Picinin

201973380 Rafaela Nogueira Serafim

201972138 Renata De Oliveira Viegas

201971521 Renata Rithiely Sandim Vieira Da Silva

201972026 Sandra Regina Soares

201972199 Victoria De Assis Antonio Maciel

201973245 Yasmim Medeiros De Souza

Serviço Social

PROTOCOLO NOME

201972215 Aline De Souza Crippa

201971741 Ariane Barboza De Aquino

201971567 Bianca Vitória Queiroz Magalhães

201973151 Claudia Lucia Pianta

201971594 Deborah Cristhina Pedrosa Da Silva Sonoda

201972229 Eli Fernanda Brandão Lopes

201972388 Gisele Aparecida Mauro

SEI/UFMS - 0995506 - Edital https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

8 of 15 18/01/2019 16:29

21/01/2019

BS N° 6961
Pg. 187

201972594 Gisele Pimenta De Melo

201971454 Gisele Saifert Da Silva

201973483 Helena Lima De Oliveira Neto

201972205 Iracema Ales Hall Ferreira

201972156 Janaina Pamela Nobrega Pacheco

201973314 Jaqueline De Oliveira Campero

201973494 Lea Rejane Ocampos

201971492 Leticia De Almeida Rodrigues

201971795 Loide Muniz Dos Reis

201972112 Lucilene De Barros

201972024 Márcia Gisele Silva Gomes

201972896 Mônica Cristina Adams De Matos Da Silva

201971645 Noemi Amaral De Andrade

201973310 Paloma Alana Da Silva Ribeiro

201973157 Perla Rosa Lopes

201971917 Sandra Elaine Rezende Gonçalves

201971551 Silvana Soares Ayala

201973353 Tatiane Da Silva Do Lago Rezende Vieira

201973100 Viviane Andrade Da Silva

ANEXO II – RELAÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS INDEFERIDOS

SEI/UFMS - 0995506 - Edital https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

9 of 15 18/01/2019 16:29

21/01/2019

BS N° 6961
Pg. 188

ENFERMAGEM

PROTOCOLO NOME MOTIVO

201973266 Adna Dos Santos Santana Faltou documentos

201973009 Ana Carla Da Silva Cabreira Faltou documentos

201972251 Ana Sayene Lemes Caceres Silveira Faltou documentos

201971562 Carolina Lima Stech Fraticelli Faltou documentos

201973246 Danilo Meireles De Souza Faltou documentos

201972117 Dayane Kelly Quevedo Bispo Faltou documentos

201973097 Eloá Valdez Martinez Faltou documentos

201973451 Francisco Correia Faltou documentos

201972715 Juliano Souza Graciose Faltou documentos

201972354 Karina De Oliveira Silva Faltou documentos

201972120 Larissa Eufrasio Da Silva Não pagamento

201972132 Lhais Cristina Maximovski Faltou documentos

201973205 Marise Alves Fernandes Da Silva Faltou documentos

201973277 Matheus Amarilha Faltou documentos

201971896 Mylena Rosalina Dos Santos De Deus Faltou documentos

201972238 Niraci Ferreira Não pagamento

201971552 Patrícia Moura De Araújo Faltou documentos

201973221 Rosangela Alves De Brito Faltou documentos

SEI/UFMS - 0995506 - Edital https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

10 of 15 18/01/2019 16:29

21/01/2019

BS N° 6961
Pg. 189

201971901 Ruberval Peres Gasques Faltou documentos

201972154 Sérgia Cristiane Tokunaga De Figueiredo Zambonini Faltou documentos

201971667 Sergio Sousa Carvalho Não pagamento

201972135 Talita Catarina Luiz Faltou documentos

201971470 Viviane Da Silva Matos Faltou documentos

201973252 Willian Silva Marques De Azevedo Não pagamento

FARMÁCIA

PROTOCOLO NOME MOTIVO

201972684 Gilnandson Conceição De Lima Faltou documentos

201971879 Marli Padilha Borges Ribolis Faltou documentos

201971504 Patricia Barbosa Monteiro Faltou documentos

FISIOTERAPIA

PROTOCOLO NOME MOTIVO

201973113 Aline Afonso Canedo Faltou documentos

201973360 Ana Carolina Gomes Henn Faltou Documento

201971570 Bruna Rodrigues Faltou Documento

201971847 Cássia Vitória Da Costa Gassi Faltou documentos

201971865 Crenilde Gonçalves Barroso Faltou documentos

SEI/UFMS - 0995506 - Edital https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

11 of 15 18/01/2019 16:29

21/01/2019

BS N° 6961
Pg. 190

201973226 Dayse Nagila De Souza Lima Faltou documentos

201973454 Dominick Sorrailla Balbueno Jaber Faltou documentos

201973212 Edilson Andrade Manfré Faltou documentos

201973522 Jakeline De Oliveira Barbosa Romulo Faltou documentos

201972613 Jhuliana Ferreira Lage Faltou documentos

201972214 Jorge Maikel Freitas Cardozo Faltou documentos

201973435 Keila Geyziane Rocha De Barros Faltou Documentos

201972141 Maria Laura Dias Sevro Faltou documentos

201971778 Mariana Da Cruz Souza Faltou documentos

201971842 Meissy Joana Da Silva Matricardi Faltou documentos

201971639 Michael Jonathan Fernandes De Oliveira Faltou documentos

201971965 Priscilla De Figueiredo Araújo Faltou documentos

201971441 Rafaele De Araujo Silva Não pagamento

201973255 Raissa Alves De Oliveira Faltou documentos

201971846 Sullian Regina Faltou documentos

NUTRIÇÃO

PROTOCOLO NOME MOTIVO

201971888 Ana Rita De Oliveira Tucan Faltou Documento

201972664 Andressa Carolina Farias Pereira Subtil Cavalcante Faltou documentos

SEI/UFMS - 0995506 - Edital https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

12 of 15 18/01/2019 16:29

21/01/2019

BS N° 6961
Pg. 191

201972397 Bruna Pillon Pacheco Faltou documentos

201972001 Douglas Oliveira Vieira Não pagamento

201973533 Indiany Marçal Tregnago Faltou documentos

201971911 Karine Domingos De Araújo Faltou documentos

201971480 Kariny Alves Nogueira Faltou documentos

201972732 Sara Fernandes Afif Jorge Faltou documentos

PSICOLOGIA

PROTOCOLO NOME MOTIVO

201973260 Adelmo José Da Costa Faltou documentos

201971727 Camilla Chaves Rosa Faltou documentos

201971597 Carlos Henrique De Oliveira Prado Faltou documentos

201972899 Edimara Soares Da Silva Faltou documentos

201971949 Emerson Andrade Gonçalves Faltou documentos

201971653 Emilly Dallamico Borges Faltou documentos

201972149 Giovana Da Luz De Oliveira Faltou documentos

201972146 Glenda Gonçalves Da Silva Assis Faltou documentos

201971863 Izabelle Taynara Duarte Maidana Faltou documentos

201972773 Jackeline Mayara Santos Da Silva Faltou documentos

201971572 Jacqueline Queiróz De Oliveira Faltou documentos

SEI/UFMS - 0995506 - Edital https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

13 of 15 18/01/2019 16:29

21/01/2019

BS N° 6961
Pg. 192

201971708 Jean Carlos Kruk Faltou documentos

201972177 Jeane De Araujo Oliveira Faltou documentos

201972057 John Wilker De Almeida Lemos Faltou documentos

201971513 Juliana Aparecida Da Silva Farias Não pagamento

201971533 Larissa Gomes De Oliveira Faltou documentos

201973387 Liliene Leandro Lima Faltou documentos

201973428 Mariany De Jesus Miranda Arguelho Faltou documentos

201973393 Pamella Sandim Da Silveira Ayala Faltou documentos

201973423 Saulo Cassimiro Não pagamento

201972182 Suélen Mazieri Lhamas Faltou documentos

201973527 Tania Lavina De Almeida Trelha Faltou documentos

SERVIÇO SOCIAL

PROTOCOLO NOME MOTIVO

201973550 Angela Vanessa Epifânio Faltou documentos

201973374 Elisangela Da Silva Rotelon Negro Faltou documentos

201971522 Fabíula Ferreira Da Silva Não pagamento

201973381 Gabriela Lustosado Amaral Viruez Faltou documentos

201971860 Gislaine Baez Queiroz Faltou documentos

201973478 Gustavo Kataoka Faltou documentos

SEI/UFMS - 0995506 - Edital https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

14 of 15 18/01/2019 16:29

21/01/2019

BS N° 6961
Pg. 193

201972661 Ingrid Gabrielle Garcia Faltou documentos

201971506 Ivanete Ferreira De Assunção Rocha Faltou documentos

201971603 Josileia Laurindo Siqueira Faltou documentos

201973469 Katia Valdez De Souza Faltou documentos

201973222 Klicya Da Silva Moraes Faltou documentos

201972129 Maria Danielle Da Silva Lima Faltou documentos

201971858 Patricia Freire De Lima Faltou documentos

201971762 Talitha Vasconcelos Carvalho Araujo Faltou documentos

201973219 Vânia Ribeiro Dos Santos Faltou documentos

Documento assinado eletronicamente por Alexandra Maria Almeida Carvalho,
Diretor(a), SubsƟtuto(a), em 18/01/2019, às 16:24, conforme horário oficial de Mato
Grosso do Sul, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro
de 2015.

A autenƟcidade deste documento pode ser conferida no site hƩps://sei.ufms.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 0995506 e o código CRC B63BE9E3.

DIVISÃO DE PROGRAMAS DE RESIDÊNCIAS

Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:

CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.045168/2018-19 SEI nº 0995506

SEI/UFMS - 0995506 - Edital https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

15 of 15 18/01/2019 16:29

21/01/2019

BS N° 6961
Pg. 194